
08/04/2020 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1491

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 128

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2020 – PROCESSO Nº 003222/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Ha-
bitação, e a Sra. Emilia Machado Macedo Batalha. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área 
aproximada de 40,55 m², situado na rua josé costalonga, nº 250, centro, Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal 
nº 01010160407003, para abrigar a família da Sra. Irani de Oliveira Ayres, que se encontra em situação de vulnerabili-
dade social. Valor: R$ 7.120,56 (sete mil, cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2020 – PROCESSO Nº 003226/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habi-
tação, e a Sra. Maria Rosa de Souza. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área aproximada de 
69,33 m², situado na Rua Atila Vivacqua, nº 960, 2º andar, centro, Presidente Kennedy/Es, com inscrição municipal nº 
01010400200004, para abrigar a família da Sra. Marluce Silva Macedo, que se encontra em situação de vulnerabilidade 
social. Valor: R$ 7.945,92 (sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2020 – PROCESSO Nº 003865/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habi-
tação, e a Sra. Pedrina Batista Pereira. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 

Es, com inscrição municipal nº 01010030126001, para abrigar a família da Sra. Luciana da Silva Alves De Lima, que se 
encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 6.851,52 (seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta 
e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2020 – PROCESSO Nº 003866/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Ha-
bitação, e a Sra. Alice Gonçalves de Souza. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área aproxi-
mada de 70,00 m², situado na rua antônio rodrigues, nº 58, centro, Presidente Kennedy/Es, com inscrição municipal nº 
01010320328001, para abrigar a família da Sra. Iraci Gonçalves Da Silva, que se encontra em situação de vulnerabilidade 
social. Valor: R$ 9.125,16 (nove mil, cento e vinte e cinco reais e dezesseis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assi-
natura: 19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2020 – PROCESSO Nº 003953/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Ha-
bitação, e a Sra. Hélia Lúcia Marques de Carvalho. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área 
aproximada de 70,00 m², situado na rua 17, s/nº, balneário solimar, Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal nº 
01031120018001, para abrigar a família da Sra. Vanessa dos Santos, que se encontra em situação de vulnerabilidade 
social. Valor: R$ 11.033,28 (onze mil, trinta e três reais e vinte e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020 – PROCESSO Nº 003963/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr. Aleksandro Brandão Jordão. Modalidade: Dispensa. Objeto: locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 
de 75,00 m², situado na estrada Kennedy A Leonel, s/nº, Presidente Kennedy/ES, para abrigar a família da Sra. Daniela 
Inácio de Souza, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 7.719,96 (sete mil, setecentos e deze-
nove reais e noventa e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 19/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2020 – PROCESSO Nº 007445/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de outro lado, 
Associação Dos Catadores de Materiais Recicláveis do Município de Presidente Kennedy/Es - (ASCPK). Modalidade: Dis-
pensa de Licitação, Artigo 24, Inciso XXVII da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Contratação de associação de catadores de 

dos resíduos sólidos recicláveis, manutenção de usina, campanha de educação ambiental não formal sobre coleta seletiva 
e serviço de coleta manual dos resíduos sólidos oriundos da coleta seletiva do tipo domiciliar, sendo a coleta de responsa-
bilidade da prefeitura municipal de presidente kennedy/es. Valor: R$ 141.651,24 (cento e quarenta e um mil, seiscentos 
e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 20/03/2020.


